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گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: طی ماه های اخیر 
اخباری درباره نقض حکم افراد سرشناسی که سال گذشته 
محاکمه و محکوم شده بودند به گوش می رسد. آذرماه سال 
گذشــته حکم  ولی  الله ســیف رئیس سابق بانک مرکزی و 
ســید احمد عراقچی معاون وقت ارزی بانک مرکزی که در 
مجموع به ۱۸ ســال حبس تعزیری محکوم شــده بودند، 
نقض شــد. در رای دیوان عالی کشــور درباره این دو مقام 
سابق اقتصادی دولت آمده بود که همه متهمان این پرونده، 
مجریان سیاســت های کلان ارزی بوده  انــد و با این وصف 
مجرمانه تلقی کردن عملکرد آنان و انتســاب بزه اخلال در 
نظام اقتصادی کشور توجیه قانونی نخواهد داشت. پس از آن 
نوبت به علی دیواندری مدیرعامل پیشین بانک های ملت و 
پارسیان و رئیس سابق پژوهشکده پولی و بانکی کشور رسید 
کــه به عنوان متهم ردیف پانزدهــم در پرونده اکبر طبری 
از مقامات قوه قضائیه در زمان ریاســت آملی لاریجانی بود 
که به حبس محکوم و روانه زندان شــده بود.؛ اما  در اوایل 
خــرداد قوه قضائیه حکم برائت او را بــه عنوان صادر کرد. 
اما پس از آن خبری منتشــر شد که باعث تعجب بسیاری 
شــد: اکبر طبری هم تبرئه شد! اکبر طبری به دلیل برخی 
از جرائم ارتکابی از جمله تشــکیل باند چندنفره ارتشاء در 
شعبه ۵ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به ۳۱ سال 
حبس محکوم شده بود. اگرچه احقاق حق یک محکوم نکته 
مثبتی است و اینکه قوه قضائیه بدون مصلحت سنجی های 
رایج، حکم پیشین خود را می شکند، قابل ستایش است؛ اما 
موضوع »اکبر طبری« و اتهامات آن به اندازه ای وسیع بود 
و تبلیغــات پیرامون آن مورد توجه مردم قرار گرفته بود که 
برای صدور حکم تبرئه چنین فردی باید توضیحات کافی به 

مردم داده شود. 
بر همین اســاس پس از انتشــار این خبر عباس عبدی 

روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب در توئیتی نوشت: »نقض 
احکام در شعب تجدیدنظر و دیوان عالی کشور امری متعارف 
است. ولی مجموع شواهد نشان می دهد که دادگاه های ویژه 
رسیدگی به مفاسد اقتصادی یک برنامه سیاسی بود که هم 
اصل آن خــلاف قانون و عدالت بود و هــم در اجرا چنین 
شد. به نظرم بهتر است اعاده دادرسی شامل همه آنها حتی 
اعدام شدگان شود.« با این همه یک روز پس از آنکه بعضی 
رســانه ها از نقض حکم اکبر طبری نوشتند، روابط عمومی 
دیوان عدالت اداری در این باره توضیحاتی داد و تاکید کرد 

که این خبر درست نیست. 
این دیوان تاکید کرد: نقض رأی محکومیت اکبر طبری 

صحت ندارد بلکه دیوان عالی کشور در ارتباط با درخواست 
نامبرده مبنی بر تجویز اعاده دادرســی تنها در دو مورد از 
عناوین اتهامی )جعل ســند و سردستگی شبکه ارتشاء( با 
توجه به مستندات ارائه شده بدون اینکه رأی دادگاه نقض 

شود، اجازه رسیدگی مجدد را داده است.  
در ادامه این توضیحات آمده اســت: بدیهی است دادگاه 
بعدی پس از رسیدگی مطابق ماده ۴۸۰ قانون آئین دادرسی 
کیفری در صورتی که اعاده دادرسی را وارد تشخیص دهد، 
می توانــد آن بخــش که مورد اعاده قــرار گرفته را نقض و 
رأی جدیــد صادر نماید. لازم به ذکر اســت که طبق ماده 
۴۷۴ قانون مذکور اعاده دادرسی نسبت به رأی قطعی پس 

از حــدوث واقعه جدید و یا ارائه مســتندات جدید صورت 
می گیرد که پرونده در همین راســتا مطــرح و منتهی به 
تصمیم مزبور شده است. در زمان محاکمه اکبر طبری موارد 
اتهامی وی از سوی قوه قضائیه به این شرح اعلام شده بود: 
در عنوان اتهامی تحت عنوان پولشــویی اکبر طبری به ۱۲ 
ســال و نیم حبس تعزیری و قریب بــه ۶۰۰ میلیارد ریال 
جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پولشــویی محکوم شده 

است.
سخنگوی وقت قوه قضائیه در آن زمان با اشاره به برخی 
از عناوین ضبط اموال ناشی از ارتشاء در پرونده گفت: حکم 
ضبط سه دستگاه آپارتمان مسکونی در برج روما در کامرانیه 
تهران عبارت از یک واحد به  مساحت ۶۳۳ متر، واحد دیگر 
به  مساحت ۳۸۸ متر و واحد ســوم به  مساحت ۳۸۰ متر، 
صادر شده اســت. همچنین یک واحد آپارتمان در خیابان 
پاسداران در یکی از برج های مجلل به  مساحت ۶۳۳ متر از 
ناحیه دادگاه ضبط شده است. پنج قطعه زمین در شهرستان 
بابلسر که تبدیل به یک باغ ویلای بسیار بزرگ شده و ویلایی 

مجلل در آن ساخته شده نیز ضبط شده است.
در ادامه این توضیحات آمده بود: یک قطعه زمین مشجر 
به  مساحت ۱۶۷۵ متر در نجارکلای لواسان نیز ضبط شده 
است. همچنین یک وحد آپارتمان اداری به  مساحت ۱۰۸ 
متر در مجتمع اداری ســانا و یک قطعه زمین به  مساحت 
۳۰۰ متــر در بلــوار کریم خان زند و طبقات پنج و شــش 
ساختمان احداثی در بلوار کریم خان زند به  عنوان بخشی از 
اموال و وجوه ناشی از ارتشاء است که از ناحیه دادگاه حکم 
به ضبط آنها صادر شده است. در مجموع این متهم به قریب 
به هزار میلیارد ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شده 
است و علاوه بر آن به حدود ۱۷۹ میلیارد ریال ضبط وجوه 

نقدی که بابت ارتشاء اخذ کرده محکوم شده است.

نقض حکم تبرئه معاون اجرایی اسبق قوه قضائیه تکذیب شد

رسیدگی مجدد به اتهام سردستگی شبکه ارتشای اکبر طبری

مراســم استقبال از هشتاد و یکمین ناوگروه 
نیــروی دریایــی ارتــش اعزامی بــه آب های 
بین المللی با حضور فرمانده این نیرو برگزار شد. 
به گزارش ایســنا، امیر شهرام ایرانی در مراسم 
اســتقبال از هشــتاد و یکمین ناوگــروه نداجا 
تلاش هــای کارکنان اعزامی به ماموریت و صبر 
و اســتقامت خانواده های آنان را ستود و گفت: 
اقتدار آفرینی نیروهای ارتش و خانواده های آنان 
مورد توجه جامعه جهانی اســت. با وجود همه 
فشارهایی که دشمنان جمهوری اسلامی،علیه 
میهن عزیزمان بوجــود آورده اند نیروی دریایی 
راهبردی ارتش توانسته است با تجهیزات به روز 
در صحنه دریاها حضور داشــته باشد. وی ادامه 
داد: در این حضور مقتدرانه، هر شناوری که در 
وضعیت اضطرار قرار گیرد و در خواست کمک 

کند، نیروی دریایی راهبــردی به عنوان اولین 
نیروی عمل کننده در صحنه حاضر شده و برای 
ایجاد ایمنــی و امنیت، عملیات می کند. قدرت 
عملیاتــی یگان های نیروی دریایــی راهبردی 
ارتش در آب های بین المللی را به گونه ای است 
که در یک عملیات خنثی سازی دزدی دریایی، 
تلاش بر این است تا امنیت به نحوی برقرار شود 
که به هیچکس آسیبی وارد نشود.فرمانده نیروی 
دریایی راهبردی ارتش با اشاره به سند معتبری 
که اخیرا توسط سازمان ملل متحد منتشر شده 
اســت، تصریح کرد: در بخشــی از این سند، به 
حضور مقتدرانه نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در دریاها در راســتای برقراری 
امنیت اشاره شده و از کمک و همکاری حیاتی 
ارائه شــده برای کمک به کشتی ها و اقداماتی 

نظیر تاکتیک هــای پیشــگیرانه و ضد دزدی 
دریایی که منجر به کاهش تعداد حملات دزدان 
دریایی گشته تقدیر و تشکر شده است. وی در 
ادامه تاکید کرد: حضور ما در آب های بین المللی، 
حضوری مقتدرانه است و اجازه نخواهیم داد در 
محدوده ای که ما حضــور داریم کاری خارج از 
قوانین امنیتی رخ دهــد و در غیر این صورت، 
قطعــا با بر هم زننــدگان امنیت برخورد جدی 
خواهیم داشــت. ناوگروه ۸۱ نداجا متشکل از 
ناوشــکن البرز و ناو پشتیبانی بوشهر بود که با 
طی هشت هزار و ۲۰۰ مایل دریایی و گذراندن 
۸۷ روز ماموریت در راســتای کســب سیادت 
دریایــی، حفاظت از منابع جمهوری اســلامی 
ایــران در آب های دور دســت و تامین امنیت 
خطــوط مواصلاتی کشــتیرانی در خلیج عدن 

و دریای ســرخ، امروز با استقبال فرماندهان و 
مدیران نیروی دریایی راهبردی ارتش و خانواده 

کارکنان اعزامی به ماموریت در اســکله منطقه 
یکم امامت نداجا بندرعباس پهلو گرفت.

یک کارشــناس ارشــد روابط بین الملــل در مورد تاثیر 
تصویــب قطعنامه علیه ایران در شــورای حکام آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی بر مذاکرات ویــن گفت: مهم ترین تاثیر 
تصویب این قطعنامه این اســت کــه آمریکا و غرب عملًا به 
یک اهرم دیگر برای اعِمال فشــار به ایران بر سر میز مذاکره 

مجهز شده اند.
رضا نصری در گفت وگو با ایســنا در پاسخ به این پرسش 
کــه افق روابط ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی بعد از 
قطعنامه اخیر شورای حکام علیه تهران  و متعاقب آن اقدامات 
ایران برای توقف نظارت های فــرا پادمانی آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی را چه طور ارزیابی می کند؟ اظهار کرد: تصویب 
این قطعنامه در شورای حکام و واکنش ایران به آن در مجموع 
یک پس رفت در فرایند دیپلماســی بود. در واقع، با این اتفاق 
یک عنصر جدید به معادله اضافه شــد و آن هم امکان ارجاع 
پرونــده ایران بخاطر اختلافات پادمانی از آژانس به شــورای 
امنیت ســازمان ملل بود که این خود از یک سو کار را برای 
دیپلمات های ایرانی در وین دشــوار می سازد و از سوی دیگر 
این امکان را به آمریکا و غرب می دهد تا در صورت شکســت 
مذاکــرات وین »ایران« را مقصر اصلی این شکســت معرفی 
کنند. وی گفت:  اینکه این قطعنامه - علیرغم هشــدارهای 
ایران - با رأی بالایی در شــورای حکام به تصویب رسید - و 
بعضاً مورد حمایت تعداد دیگری از کشورها قرار گرفت - نیز 
نشان می دهد آمریکا و دولت های غربی در ایجاد یک اجماع 
علیه ایران - فراتر از آنچه تصور می شد - نسبتاً موفق بوده اند. 
به عبارت دیگر، اگر تا چند ماه پیش ایران می توانست قلدری 
و قانون شکنی ترامپ و دولت بایدن را عامل اصلی عدم اجرای 
برجام و احیاناً شکست آن و تضعیف رژیم عدم اشاعه معرفی 
کند، امروز همسو شدن مدیرکل آژانس، شواری حکام، اروپا 
و آمریکا با یکدیگر - ضمن اینکــه موقعیت مذاکراتی ایران 
را تضعیــف می کند - عملًا این فرصت را نیز از تهران گرفته 
است! به همین خاطر، لازم است ایران با ابتکارات دیپلماتیک 

و احیاناً ارائه یک »نقشــه راه« کاربردی و واقع بینانه در برابر 
»نقشه  راهی« که ناگزیر با تصویب این قطعنامه برای طرفین 
ترسیم شده، شرایط را به شرایط مساعدتری برای خود تبدیل 
کنــد. در غیر این صورت، از این پس پرونده هســته ای تابع 
زمان بندی، ضرب الاجل ها، محذوریت ها و شروطی که آمریکا 
و غرب - با لابی گری اسرائیل - عملًا به واسطه شورای حکام 

تعیین کرده اند خواهد بود.
وی در پاســخ به این ســوال که این تحولات چه تاثیری 
بر روند احیای برجام و آینده مذاکرات وین که مدتی اســت 
متوقف شده است خواهد داشت؟ تصریح کرد: مهم ترین تاثیر 
تصویب این قطعنامه این است که آمریکا و غرب عملًا به یک 
اهرم دیگر برای اعِمال فشار به ایران بر سر میز مذاکره مجهز 
شده اند، ضمن اینکه به موضع خود نیز به واسطه همراه سازی 
آژانس نوعی »مشروعیت« بخشیده اند تا در صورت شکست 
مذاکرات »ایــران« را مقصر اصلی معرفی کنند. در واقع، اگر 
تا کنون ایران نگران احیای قطعنامه های شــورای امنیت از 
طریق توسل غرب به مکانیســم ماشه بود، امروز یک مسیر 
دیگر نیز در درون آژانس برای ارجاع ایران به شــورای امنیت 
- بخاطر ادعای نقض تعهدات پادمانی - باز شده و این اتفاق 
خوبی نیســت. به عبارت دیگر، تصویب این قطعنامه موجب 
شد سکان مذاکرات و سرنوشت آن با ضریب بالایی به دست 
آمریکا و غرب بیفتد. البته هنوز احتمال احیای برجام وجود 
دارد، اما از این پس لازم اســت ایران اتبکار عمل را در دست 
بگیرد و با ارائه یک نقشــه  راه یا بسته پیشنهادی با یک تیر 
دو نشــان بزند: یعنی از یک سو احتمال موفقیت مذکرات را 
از طریق احیای دیپلماســی افزایش دهــد و از این طریق از 
مسیری که شــورای حکام تعیین کرده خود را خلاص سازد 

و از ســوی دیگر، فضا را به نحوی سامان دهد که در صورت 
شکست مذاکرات، طرف مقابل نتواند - به منظور هموار کردن 
مسیر فشارهای بعدی - »ایران«را  مقصر شکست جلوه دهد.
نصری در پاسخ به این سوال که نقش رژیم صهیونیستی  
را در این تحولات با توجه به ســفر اخیر گروسی به تل آویو و 
اقدام نخست وزیر اسراییل در انتشار برخی از اسناد در مورد 
فعالیت های هسته ای ایران چه طور ارزیابی می کند ؟ گفت 
: هدف اســرائیل از این رایزنی ها و جوســازی ها این بود که 
مسیر جدیدی برای ارجاع ایران به شورای امنیت باز کند. از 
این پس نیز به شــدت تلاش خواهد کرد پرونده ایران - هم 
بواسطه شکست مذکرات وین و توسل غرب به مکانیسم ماشه 
و هــم بخاطر اتهام نقض تهعدات پادمانی از جانب شــورای 
حکام - به شــورای امنیت ســازمان ملل ارجاع داده شود تا 
در آنجا موضوعاتی به مراتب فراتر از برجام را روی میز شــورا 
قرار دهد. در واقع، هدف اسرائیل این است که مجدداً موضوع 
»حق غنی سازی« )یا غنی سازی صفر(، موضوع موشک های 
بالستیک، موضوع سیاست های منطقه ای و موضوع حمایت 
ایران از محور مقاومت را در صدر توجه شورای امنیت بنشاند 
و از این طریق به اهداف راهبردی خود علیه ایران دست یابد. 
این کارشــناس ارشد مســائل بین الملل در پاسخ به این 
پرســش که به نظر وی برای کاهــش تنش های موجود بین 
ایران و آژانس  و بازگشــت روابط ایران و آژانس به یک رابطه 
فنــی باید چه اقدامات صورت بگیــرد ؟ اظهارکرد : به خاطر 
دلایلی که ذکر شــد، همانطور که قبلًا هم گفته شــده بود، 
معتقدم لازم اســت موضع ایران در برابر اتفاقات اخیر با قید 

ملاحظات زیر اتخاذ شود:
اول اینکــه ایران یــادآوری کند محور اصلــی تلاش ها، 

مقاومت ها و فداکاری های آن در دو دهه گذشــته در پرونده 
هسته ای تثبیت این باور در جامعه بین المللی است که »ایران 
تســلیم تهدید و زور نخواهد شــد«. در نتیجه، اگر بنا باشد 
دولت های غربی از ســازوکارهای آژانس برای اعِمال فشــار 
مضاعف به ایران اســتفاده کنند، همانطــور که این روش تا 
کنون نتیجه عکس داشــته، این بار نیز واکنش دلخواه طرف 

مقابل را به دنبال نخواهد داشت.
  دوم اینکــه ایــران یادآوری کند مادام کــه تحریم ها از 
روی ایران برداشــته نشــود، ایران هیچ ضرورتی بر همکاری 
حداکثری، »مشتاقانه« و »خوش رویانه« با آژانس و رفع تمام 
دغدغه های ریز و درشت آن نمی بیند. به بیان دیگر، هرچند 
ایران در چارچوب وظایف پادمانی خود عمل خواهد کرد، اما 
همکاری ایران و آژانس - مادام که تحریم ها برقرار است - در 

حد »رفع تکلیف« و با بی میلی خواهد بود.
ســوم اینکه ایران - برای تشدید همکاری با آژانس - لازم 
بداند آژانس متعهد شــود از همکاری با اسرائیل و دولت های 
متخاصمی که از ابتدا نیت شــان نابودی برجام و فروپاشــی 
فرایند دیپلماســی بود خودداری کند. بــه بیان دیگر، ایران 
این موضوع را روشــن سازد که از دید تهران منابع اطلاعاتی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی باید صرفاً محدود به یافته های 
بازرسان و ســازوکارهای درون -نهادی باشد؛ و سرویس های 
اطلاعاتی اسرائیل و دولت های متخاصم مغرضی که »شواهد« 
دست کاری شــده و »جهت دار« در اختیار آن می دهند هیچ 
جایگاهی در فرایند بازرســی و تفحص آژانس نداشته باشند. 
وی در پایان تاکید کرد : در کنار این نکات، لازم اســت ایران 
 )Timetable( یک نقشــه  راه و یک جدول زمان بندی شده
واقع بینانه و کاربردی برای از ســرگیری، خروج از انســداد و 
به نتیجه  رساندن مذاکرات در وین به طرف مقابل ارائه دهد، 
به نحوی که هم ایران به عنوان مبتکر احیای دیپلماسی )نه 
مقصر شکست آن( ظاهر شود، و هم اگر بنا باشد ضرب الاجلی 

تعیین شود، آن ضرب الاجل را »ایران« تعیین  کرده باشد.

هیات عمومــی دیوان عدالت اداری با صدور رای وحدت 
رویهای اعلام کرد: مقصود از سه ماه مقرر در تبصره ۲ ماده 
۱۶ قانون تشــکیلات و آئین دادرســی دیوان عدالت اداری 
مصوب ۱۳۹۲ جهت اعتراض به آرای مراجع شــبه قضایی 

۹۰ روز است.
به گزارش ایسنا، دیوان عدالت اداری اعلام کرد: به دنبال 
اعلام تعارض در خصوص آرای صادره از سوی برخی شعب 
دیوان عدالت اداری مبنی بر نحوه احتســاب مهلت شکایت 
و اعتراض به آراء موضوع بند ۲ ماده ۱۰ قانون تشــکیلات و 
آیین دادرسی دیوان عدالت اداری در ماه های ۳۱ روزه نیمه 
اول ســال و ۲۹ روزه اســفند، هیئت عمومی دیوان عدالت 

اداری طبق ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان 
عدالت اداری پس از بررسی، تعارض در آرای صادره در این 
مورد را محرز دانست و با تشخیص رای به ورود به عنوان رای 

صحیح، به این شرح مبادرت به صدور رای کرد.
 اولا؛ بــه موجب تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشــکیلات و 
آیین دادرســی دیوان عدالت اداری مصوب ســال ۱۳۹۲ از 
زمان تصویب این قانون، مهلت تقدیم دادخواســت راجع به 
موارد موضوع بند )۲( ماده )۱۰( این قانون برای اشــخاص 
داخل کشــور ســه ماه از تاریخ ابلاغ رأی یا تصمیم قطعی 
مرجع مربوط مطابق قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 

و انقلاب در امور مدنی است.

ثانیا بر اســاس حکم مقرر در ماده ۱۲۲ قانون تشکیلات 
و آیین دادرســی دیوان عدالت اداری، در موارد ســکوت در 
این قانون، مقررات قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقــلاب در امور مدنی بر موضوع حاکــم خواهد بود و با 
توجــه به اینکه قانون تشــکیلات و آیین دادرســی دیوان 
عدالت اداری در مـــورد تعداد روزهای مـــاه حکمی ندارد 
و براســاس مـــاده ۴۴۳ قانون آیین دادرســی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی مقرر شده است که ماه سی 
روز است و با لحاظ حکم مقرر در مـــاده ۴۴۵ این قـانون 
مبنی بر اینکه مـــوعدی کـه ابتـــدای آن تـاریخ ابـلاغ یا 
اعـــلام ذکر شده است روز ابلاغ و اعـلام و همچنیـن روز 

اقـدام جزء مـدت محسوب نمی شود، بنابراین رای شمـاره 
۱۴۰۰۳۱۳۹۰۰۰۰۸۳۲۴۴۲-۵؍۴؍۱۴۰۰ صادره از شــعبه 
چهارم بدوی دیوان عدالت اداری که مهلت اعتراض به آرای 
مراجع اختصاصی اداری را سه ماه و جمعا  ۹۰ روز از تاریخ 
ابلاغ رای قلمداد و به دلیل تقدیم دادخواســت در خارج از 
مهلت زمانی مزبور در قالب قرار رد شکایت صادر شده است، 

صحیح و منطبق با موازین قانونی است.
ایــن رای به اســتناد بند ۲ ماده ۱۲ و مــاده ۸۹ قانون 
تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال 
۱۳۹۲ برای شــعب دیوان و ســایر مراجع اداری در موارد 

مشابه لازم الاتباع است.

نماینده مردم بافق در مجلس شــورای اسلامی از رئیس 
جمهور خواســت تا نگذارد موضوع هسته ای به تحریم گره 
بخورد و حداقل دو سال مذاکره نکنند، چرا که این التهاب از 

بین خواهد رفت و وضعیت بهتر خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا صباغیان بافقی در نطق میان 
دستور خود در جلسه علنی یکشنبه مجلس شورای اسلامی 
ضمن عرض تســلیت به بازماندگان و خانواده های متوفیان 
قطار مشــهد به یزد، گفت: امیدوارم دســتگاه های مربوطه 
ضمن رسیدگی به آسیب دیدگان هرچه سریع تر علل این 
حادثه را دقیق مشخص و با متخلفان برخورد شود تا نتیجه 
کوتاهی و قصور خود را ببینند تــا درس عبرت و بازدارنده 

برای آینده باشند.
وی با بیان اینکه مسئولیت اصلی متوجه متولیان وزارت 
راه و راه آهن اســت، خاطرنشــان کرد: باید وضعیت اتفاق 
افتاده را برای مردم شــفاف کنند و ما نمایندگان استان یزد 

نیز موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

نایب رئیس دوم کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
درباره گراین ها خطاب به نماینــدگان مجلس گفت: امروز 
گرانی در حال خرد کردن استخوان های نحیف خانواده های 
ضعیف و حتی متوسط اســت. امری که هرگز مسئولین و 
کســانی که حقوق و پرداخت مناسب دارند درک نخواهند 
کرد. صباغیان با اشاره به این ضرب المثل که »سواره از پیاده 
خبر ندارد« خطاب به رئیس جمهور و مســئولین اقتصادی 
گفت: شما در برنامه های خود شعار وضعیت بهتر اقتصادی 
را دادید و با این شــعار انتخاب شدید.  قیمت ارز، طلا، مواد 
خوراکی و کالاها را می بینیم. با مردم صحبت کنید و زمان 
مشــخص کرده و آینده را برای مردم تشریح کنید تا مردم 

توجیه شوند.
وی افزود: طرح شما خوب است ولی گرگ هایی در بین 

دســتگاه های دولتی و نظارتی نفوذ کــرده اند که در حال 
دریدن مردم هســتند. سلطان های شکر، روغن، فولاد، مرغ 
و ... تا اعدام نشــوند، مبارزه با فساد، اختلاس و گرانی حرف 
است. باید مردم در این شرایط سخت اقتصادی هر روز یکی 
از این ســلاطین را بالای دار ببینند. با توصیه و ســفارش 
نمی شود و  وعده ها و برنامه های شما را دولت های قبلی نیز 

دادند ولی به جایی نرسید.
صباغیان با تاکید بر اینکه مشــکل نظارت اســت، ابراز 
عقیده کرد: مشــکل این نظارت هم تعارض منافع اســت. 
تعارض منافع است که پلاسکو و متروپل را خراب می کند. 
تعارض منافع اســت که جوجه ها را برای کشتار به گودال 
می برد. برج ها و تراکم فروشــی همه ناشی از تعارض منافع 
است و متاســفانه خبری از مبارزه نیست و فقط طرح های 

خوبی هستند. نایب رئیس دوم کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها از اقدام به موقع دستگاه دیپلماسی و سازمان انرژی 
اتمی تشکر کرد و گفت: آژانس هسته ای آلت دست آمریکا 
و غرب است. آقای رئیسی دیگر نگذارید موضوع هسته ای به 
تحریم گره بخورد و حداقل دو سال مذاکره نکنید و یا اینکه 
مذاکره کنید ولی به موضوع هســته ای گره نزنید، چرا که 
حتما این التهاب از بین خواهد رفت و وضعیت بهتر خواهد 
شــد. ما در منابع مشکل نداریم اما مطمئنم دوباره آمریکا و 
غرب به ســراغ شــما برای مذاکره می آیند. باید همیشه ما 
را در این میدان التهاب نگه دارند تا فشــارهای اقتصادی بر 

مردم بیشتر شود.
وی در پایان تاکید کرد: همانگونه که کشــورهایی مانند 
کره شمالی، هند و پاکستان این هزینه را دادند و ایستادگی 
کردنــد و تحریم شــدند، اما با اســتقامت نتیجه گرفتند. 
امیدوارم مسئولین اقتصادی طوری عمل کنید که بعد از این 

دیگر مذاکرات به مباحث اقتصادی گره نخورد.

بازگشت ناوگروه نیروی دریایی از آب های آزاد

غرب به اهرم دیگری برای اعِمال فشار به تهران مجهز شد

 ایران نقشه راه ارائه کند

تعیین مهلت اعتراض به آرای مراجع شبه قضایی برای اشخاص مقیم ایران 

با توصیه و سفارش مشکلات اقتصادی حل نمی شود

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد

ساماندهی فعالیت های غیرسازنده برخی بانک ها
و مؤسسات اعتباری

ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در جلسه امروز، تصمیماتی درباره الزامات 
پیشــبرد اهداف دولــت در زمینه حمایت از فعالیت هــای دانش بنیان و ایجاد 
اشتغال و ساماندهی فعالیت های غیرسازنده برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری 

اتخاذ کرد.
به گزارش ایســنا، در جلسه یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به 
ریاســت آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، در راستای تحقق شعار سال و 
منویات مقام معظم رهبــری در جهت دانش بنیان کردن اقتصاد در کنار ایجاد 
اشتغال، دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گزارشی از عملکرد 
و الزامات پیشــبرد اهداف دولت در این زمینه ارائه کرد که پس از بررسی مقرر 
شد تسهیلات جدیدی از مسیر صندوق توسعه ملی در اختیار صندوق نوآوری 
و شــکوفایی قرار گیرد. در این جلسه همچنین معاون بانک مرکزی گزارشی از 
وضعیت برخی بانک ها و مؤسســات اعتباری با فعالیت های غیرســازنده ارائه و 
پیشنهادهای اجرایی برای مدیریت و ساماندهی این نوع بانک ها و مؤسسات که 
اثر نامناســبی در اقتصاد کشور گذاشته اند، مطرح کرد. بر این اساس مقرر شد 
تدابیر و سیاســت های لازم در این زمینه در شورای عالی هماهنگی اقتصادی با 
حضور سران قوا مطرح شود و دولت نیز لایحه ای برای ساماندهی نظام بانکی به 

مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

دستور رئیس جمهوری به مخبر
برای بررسی میزان دریافتی بازنشستگان

ســخنگوی دولت از دســتور رئیس جمهوری به معاون اول برای بررســی 
درخواست های گروه هایی از بازنشستگان در خصوص میزان دریافتی آنان خبر 
داد. ســخنگوی دولت از دســتور رئیس جمهوری به معاون اول برای بررســی 
درخواست های گروه هایی از بازنشستگان در خصوص میزان دریافتی آنان خبر 
داد به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توییتر 
نوشــت: » در پی درخواســت های گروه هایی از بازنشستگان محترم درخصوص 
وضعیت دریافتی خود در سال جاری از رئیس جمهور، آیت الله رئیسی به معاون 
اول دســتور داد موضوع را با حضور نمایندگان بازنشســتگان و سازمان تامین 

اجتماعی بررسی و پیشنهادات حمایتی خود را ارائه نمایند.«

معوقات و چک های برگشتی کشاورزان 
برای دریافت تسهیلات جدید اعمال نمی شود

ســخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
حضور وزیر کشاورزی در جلسه امروز این فراکسیون گفت که طبق توضیحات 
وزیــر کشــاورزی اقدامی صورت گرفتــه که به موجــب آن بانک ها معوقات و 
چک های برگشــتی دامداران و کشــاورزان را برای دریافت تســهیلات جدید 
اعمال نکنند. محمدعلی محســنی بندپی در گفت وگو با ایسنا در توضیح جلسه 
دیروز فراکسیون مستقلین ولایی گفت: در ابتدای این جلسه فراکسیون درباره 
قطعنامه شــورای حکام و دسیســه های تروئیکای اروپا به همراه آمریکا بحث 
و بررســی  انجام داد و این قضیه را بررســی کرد. همچنین از دولت خواســت 
کــه به مذاکرات ادامه داده و منافع ملــی را اولویت قرار دهد. علاوه بر این زیر 
بار تعهدات جدید کشــورهایی که درصدد فشــار آوردن به ایران هستند، قرار 
نگیرند. وی افزود: بحث بعدی موضوع گرانی کالاها و کوچک تر شدن سفره های 
مــردم و افزایش هزینه ها با وجود ثابت مانــدن درآمدها بود. اینکه قیمت دلار 
به بالاترین مقدار خود طی ۴۳ ســال گذشــته رســیده و ارزش پول ملی هم 
به کمترین میزانش رســیده اســت، تأکید شــد که باید فکری به حال اقتصاد 
کشــور شود. سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی گفت: ادامه جلسه با حضور 
وزیر کشاورزی تشکیل شد. نمایندگان دغدغه هایشان را همچون افزایش قیمت 
نهاده های دامی، کمبود نهاده ها و دغدغه کشــاورزان از عدم دریافت تسهیلات 
بانکی بیان کردند و آقای ساداتی نژاد هم نظرات نمایندگان را گوش داد و اعلام 
کرد که به زودی تأمین مالی برای نهادهای کشــاورزی انجام می شود و دولت 
مشکلی برای تأمین نهاده ها ندارد. وی افزود: بحث بعدی درباره ارائه تسهیلات 
بانکی بود که اعلام شــد با اقدام وزارت کشــاورزی بانک ها معوقات و چک های 
برگشــتی دامداران و کشاورزان را برای دریافت تسهیلات جدید اعمال نخواهد 
کــرد. در نهایت وزیر خوش بین بود که به زودی از گردنه عبور کرده و موانع از 
ســر راه برداشته می شود. اگر تولید به اندازه کافی باشد قیمت ها پایین آمده و 

توان خرید مردم زیاد می شود.

پورابراهیمی مجددا رئیس کمیسیون اقتصادی شد
انتخابات هیات رئیسه کمیســیون اقتصادی در سومین سال فعالیت مجلس 
یازدهم برگزار شد. به گزارش ایسنا، ظهر دیروز انتخابات هیات رئیسه کمیسیون 
اقتصادی در ســال ســوم مجلس یازدهم برگزار شــد و بر اساس آن، محمدرضا 
پورابراهیمی برای ســومین سال متوالی رئیس کمیسیون شد. شهباز حسن پور 
و محمــد باقری بناب به عنوان نواب رئیس، مهدی طغیانی به عنوان ســخنگو و 
ســیدغنی نظری و انور حبیب زاده به عنوان دبیران  کمیسیون اقتصادی انتخاب 

شدند.

سفر ارزان و سهل، راهبرد ایران اسلامی 
برای زائران اربعین است

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، گفت: راهبرد ایران اسلامی در برگزاری این مراسم، سفری ارزان و سهل 
برای زائران خواهد بود. به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشور، سید مجید میراحمدی گفت: درسال های گذشته به ویژه در دوران کرونا 
دیدیم که هیچ مانعی برای حضور پرشــور مسلمانان دراین مراسم وجود نداشت 
و براســاس مذاکرات با دولت عراق، موانع برای این حضور برداشــته شده است. 
میراحمدی اضافه کرد: درســتاد مرکزی اربعین، دو موضوع مورد تاکید است که 
مورد نخســت آن مساله پیش بینی حضور است که براساس بررسی های صورت 
گرفته، حضور چهار میلیون زائر پیش بینی می شــود. وی تاکید کرد: بنابراین با 
توجه به پیش بینی ها باید برنامه ریزی دقیق و مدونی داشت تا زائران بدون مشکل 
از مرزها عبور کنند و حمل و نقل،اســکان و غذای آنان با مشــکل مواجه نشود. 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور ادامه داد: ازســوی دیگر باید این جمعیت 
عظیم را مدیریت کرد، اگرچه عنایت اباعبدالله دراین زمینه همراه عاشقان است. 
میراحمدی یادآور شد: همچنین با توجه به پیش بینی هوای گرم که به بیش از 

۵۰ درجه می رسد، لازم است از مدت ها قبل برنامه ریزی های لازم انجام شود.

تعیین اعضای هیات تحقیق و تفحص
از شهرداری آبادان در کمیسیون شوراها

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از تعیین اعضای هیات تحقیق 
و تفحص از شــهرداری آبادان و اروند کنار در جلسه امروز این کمیسیون خبر 
داد. محمد صالح جوکار در گفت وگو با ایســنا؛ ضمن تشریح جلسه کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در جلسه امروز کمیسیون اعضای هیات 
تحقیق و تفحص از شهرداری آبادان و اروندکنار تعیین شد. جلیل مختار نماینده 
آبادان به عنوان رئیس این هیات، محمد مولوی و قاسم ساعدی به عنوان نواب 
اول و دوم و همچنین علیرضا ورناصری نماینده مسجدســلیمان به عنوان  دبیر 
هیات تحقیق و تفحص از شهرداری آبادان و اروند کنار انتخاب شدند. مهم ترین 
محورهای تحقیق و تفحص از شهرداری آبادان و اروندکنار به مسائل مختلف در 

حوزه شهرداری اعم از عمرانی، خدماتی و پسماند باز می گردد.

دولت بار روانی حذف ارز ترجیحی را
با مدیریت هوشمند کنترل کند

نماینده بجنورد در مجلس شــورای اسلامی گفت: دولت بار روانی حذف ارز 
فســادزا و ویژه خوار پروری را با مدیریت هوشمند و مدبر کنترل کند چون که 
فرصتی برای جولان منفی شــبکه های گسترده تبلیغات دشمن شده است. به 
گزارش ایسنا، محمد پاک مهر در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس شورای 
اسلامی گفت: اقدام دولت در جراحی اقتصادی فرصتی مناسب و با چشم اندازی 
روشن برای دولت و ملت خواهد بود اما نباید به واسطه این کار اجازه داد کمبود 
کالاهای اساسی سفره مردم را کوچکتر کرده و کمبود نهاده های دامی و داروی 

مورد نیاز مردم و ده ها مورد دیگر، کام مردم را تلخ کند. 

اخبار کوتاه


